

14. Organizacja forum ponadnarodowego z udziałem organizacji z województwa oraz z regionów partnerskich województwa	
Dlaczego?	Organizacje pozarządowe z województwa posiadają liczne doświadczenia w działaniach, prowadzą ciekawe inicjatywy, które warto upowszechniać też poza granicami kraju, ale też narzekają na brak kontaktów zagranicznych. Wyszukiwanie „na własną rękę” podmiotów partnerskich zainteresowanych współpracą jest z wielu powodów utrudnione. Warto wykorzystać kontakty ponadnarodowe województwa.
Rezultat?	Konkretna liczba zawartych po forum partnerstw ponadnarodowych i nawiązanych kontaktów

15. Promowanie partnerskich projektów ponadnarodowych samorządu i organizacji pozarządowych	
Dlaczego?	Organizacje pozarządowe bardzo często nie mają możliwości współpracy międzynarodowej, a samorządy (zwłaszcza lokalne) mają możliwości, ale często brak im pomysłów i inspiracji. Warto więc łączyć zasoby.
Rezultat?	Zawiązane partnerstwa organizacji i samorządów na rzecz projektów międzynarodowych

16. Uwzględnienie Szkoły Letniej Liderów Międzynarodowych jako cyklicznej formy rozwoju współpracy międzynarodowej	
Dlaczego?	Szkoła Letnia Liderów Międzynarodowych – wspólne przedsięwzięcie samorządu województwa i organizacji pozarządowej – została po raz pierwszy zrealizowana w 2014 roku i odniosła sukces. Warto wpisać ją na stałe do kalendarza imprez w regionie i dać możliwość organizacjom pozarządowym ubiegania się o środki na realizację Szkoły w konkursie, a przede wszystkim na kształtowanie jej profilu i charakteru poprzez konkurs.
Rezultat?	Dorocznie realizowany konkurs na prowadzenie Szkoły Letniej

17. Gromadzenie wiedzy o pozyskiwanych przez organizacje pozarządowe środkach finansowych spoza źródeł finansowych dostępnych w regionie	
Dlaczego?	Organizacje pozarządowe nierzadko pozyskują środki (publiczne i niepubliczne) „spoza regionu” i dzięki nim finansują działania statutowe i pozytywnie wpływają na rozwój województwa. Warto gromadzić informacje o tych działaniach i dzięki temu pokazywać efektywność organizacji też w wymiarze finansowym.
Rezultat?	Ujęcie w programie współpracy działań dot. gromadzenia ww. wiedzy i następnie jej upowszechnianie wśród lokalnych samorządów i lokalnych społeczności, oraz wykorzystywanie dla potrzeb analiz i diagnoz III sektora.